in rusticis seminis dura sustinētibus
et in delicatis virginib⁹ q̄ cilicio corp⁹
domabant. Quinto mō fm q̄ nimia
solllicitudinē q̄s apponit ad exteroꝝ
vestium culturā. etiā si nō sit aliq̄ inor
dinatio ex parte finis. Vñ in vita spa
triū qđam pater videns ornatā mere
tricē selenit. et querētib⁹ cām ait. Due
res mestere faciūt. istius mulier. p̄di
tio et q̄ deo meo nūq̄ tāto studio meā
diam ornari. Itez de sc̄ro. Nōno epo
sbidē similis legit. q̄ visa ornatissima
meretrice Margaretā noīe. fleuit ob
secundā causam dictā. Has q̄nq̄ po
nit Tho. Sexto stupflitas in q̄ntitate
cōtinua. vt sunt q̄ nimis lōgas vestes
portant. terram coquientes. pulueres
fuscatas. pulices colligētes. et demo
nes interdu vēdetes. Exemplū de pa
tre videente diabolū r̄idere a quo cām
querens. Rñ. demon. Socū meū in
cauda mulieris equitatē vidi. et intra
cauſa lutum incidere. Et d' alio solitario
legim⁹. q̄ h̄ paup̄tate matra vestē pro
longavit. et vocē audiuit. Si ampli⁹
posse grandiora faceres. Sic qđam
viri vt longiores sint faciūt. et calope
dia alta inđnūt. cōtra quos ps. Nec⁹
in tibi⁹ viri beneplacitū erit ei. Et. i.
Reg. xvii. cum pater David presenta
ret heliac p̄mogenitū tanq̄ regno di
gnūt Samuel dixit de⁹ ad Samuel
Ne despicias vultum eius et altitudi
nem stature eius qm̄ abieci eum. nee
suxta inđnūt hominū iudico. Septi
mo supflitas in q̄ntitate discreta qui
volunt habere diuersa parta vestiū. et
potius a tineis comedī q̄ xpm̄ indui
cōtra quos Jacob. v. Agite nūc vitri
tes et plorate vulturantes in miserijs ve
stris q̄ eueniēt vob⁹. diuīt v̄rē putre
facte sunt et vestimenta v̄ra a tineis cō
mesta. Her. Clamat nudī. clamāt fa
meli ci. cōquerunt vob⁹ frigore et fame
miserasilis laborates. q̄ p̄ferāt tot mu

tatoria vestiū extensa in particis vel
plicata i manicis. Octauo materie
preciositas in serico. auro vel argēto.
Obi nota quō defecit in curiositate
humana industria. Primo fuit vestis
pellis cum lana. q̄ Geh. iij. dī. Fecit
dens Ader uxori sue tunicas pellise
as. Sc̄do pcessit ad puram lanā que
lenior ē pelle. quā artē. Noema repe
rit filia Lamech primi adulteri. Ter
tio pcessum est ad cortices herbarū.
sc̄z ad linum. Quarto ad stercore aver
num. s. sericuz. Quinto ad aurifigū
et ad lapides preciosos. q̄ nūq̄ viui fue
runt. nec pars rei viuetis. Nono colo
ris varietas. Nam clericis phibet co
lor viridis. et rubeus et varius. Hō qz
deus naturā velleris in neutro sic co
lorauit. Exemplū. Quedā denorissi
ma v̄go talia ferre noluit dices. Quis
que nunq̄ peccauit naturali contem
nat colore. Cur ego q̄ peccauit utr̄ pre
cioso. Decimo vestē habendi iniusta
importunitas. Dolētes em̄ vestiri su
perfue. occasiōne dāt q̄ pecunia acq̄
rif arte illicta. Vñ Biere. ii. In ali
tuis inuētū ē sanguis aiariū paup̄ez
et innocētū. Undecimo ex parte defe
ctus habit⁹ fit reprehēsibilis dupl̄ dīc
Tho. fm affectū. Uno mō ex neg
ligētis hoīs q̄ nō adhibet studiū vel
laborē ad hoc et exteroꝝ i ornatiū vtaſ
fm q̄ oportet. vñ pbs dicit. vij. ethiç.
q̄ ad mollisitem p̄mit et alīs trahat
vestimentū q̄ terrā. vt nō laboret ele
uādo ipm. Altero mō et ē dñodecimus
ex eo q̄ ipm defectuz exteroꝝ cult⁹
ad gloriā ordinat. vnde dicit Aug⁹. In
fimone dñi in monte. Non in solo re
rum corporearū nſtore atq̄ pompa. S
in ipſis forditib⁹ et lutoſis eē iactantiā.
et eo gloriosiore q̄ sub noīe seruitutis
defecipit. Et pbs dīc. iiiij. ethi. q̄ et su
perabundantia et imoderat⁹ defect⁹ ad
laciātā p̄mit. Ideo de biō Augus.

Preceptum I Cap. XVIII

dicit. q̄ nec vestes nimis p̄ciosas. nec
nimis abiectas habere voluit. quia in
viroq̄ boies suam gloriā querunt.

Capitulum. xviii.

Dicitur vtrū mulieres pec-
tent mortaliter in superfluo or-
natū. **R**u. **T**ho. vbi supra. Cir-
ca ornatum mulierū sunt eadez atten-
denda. que supra cōmūniter dicta sūt
circa extēriorē cultum. vñdez quinq̄
prima. et duo ultima. et insug quoddā
aliud speciale. scilicet q̄ muliebris cul-
tus viros ad lasciviam provocat. Fin
illud **P**rouer. vii. **E**cce mulier occur-
rit illi i oī mātū. meretriceo p̄parata ad
capiendas animas. **P**otest tamē mu-
lier licite operam dare ad hoc vt viro
suo placeat ne q̄ eius contemptum in
adulteriū labatur. **V**nde. j. **C**oz. vii.
Mulier q̄ nupta est cogitat que mu-
di sunt. quomodo placeat viro. Et iō
si mulier coniugata ad hoc se oīmetvit
viro suo placeat. pōt hoc facere absq̄
peccato. **R**u. j. **T**himo. ii. dicit apl's
Mulieres in habitu ornato cuz reue-
rentiar sobrietate oīmant se non in
tōnis crīnibus. nec auro. nec mar-
garitis. aut veste p̄ciosa. per qđ dāt in-
telligi q̄ sobrius et moderat⁹ ornatus
non p̄hibetur mulieribus. sed super-
flius inuerecūdus impudicus. **I**le aut̄ mulieres que viros nō habent
necevolunt habere. et sunt in statu non
habēdi. non possunt absq̄ peccato ap-
petere placere virop̄ aspectibus ad co-
cupiscendū. q; hoc est dare eis incen-
tiū peccandi. Et si quedā hac inten-
tione se oīment alios. puocent ad co-
cupiscētiā. mortaliter peccant. **S**i at
ex qđam lenitate vel ex vanitate ppter
quandā iactantiā. nō semp̄ est morta-
le petim̄. h̄ qñq̄ veniale. Et eadez ratio
est q̄rum ad hoc deviris. Et licer mu-
lieres caput nudantes a peccato pos-
sunt excusari. qñ hoc non sit ex aliqua

vanitate sed ppter terre p̄suētudinē. nō
cōsuetudo talis non ē laudabilis. hec
Tho. **D**z qđ de religioſis. **R**u. **D**l. **S**
riscus lib. vij. tracta. ii. c. x. **P**reciositas
vestū vel ornatus nūc ē mortale pec-
catū cu est p̄tra pfessionē alicui⁹. sicut
cu aliq̄ mouiales p̄fesse paupertatē se
culi ab renunciatiōe oīmant se admo-
dū theatris carū mulieruz. vel etiā mo-
nachī ablecto habitu religiōis sue de-
serūt bableum clericoy seculariū. vel
cu hoc pcedit ex supbia damnabilit.
vñ ordinat⁹ ad puocandū alios ad co-
cupiscentias illicitas. **I**nexcusabiles
aut̄ sunt mulieres cuz avīs p̄hibite
in h̄llo min⁹ im moderate se oīmat. **D**z
em q̄ nūc faciūt ex supbia vñ ex libidī-
ne. peccata aut̄ oīm habentū incita-
mentū libidinis ex tali oīmāt redun-
dant in tale psonam q̄ aggrauationez
culpe. hec **H**lrcus. **S**ed qnō tenebit se vro:
pter maritiū suū se oīmans
ne peccet alijs occasiōe ruine existēdo
Ru. **D**urā. in. iij. dls. xxxvij. **N**ō solū
peccat q̄ dat alijs directe occasiōz pec-
cādi. h̄ etiā qui sc̄lēter et absq̄ iusta ne
cessitate pponit alicui materiali vnde
sumit occasiōe peccādi. maxime q̄i
credit eū dīspōsitū eē ad tale peccatū.
Herbī grā. **S**i mulier credit aliquę
male dīspōsitū ad coipiscendū eam.
si sc̄lēter et absq̄ necessitate iustav̄ de-
bitavilitate plenter se ei. peccat. **V**nī
cuq̄ em̄ de mandauit de p̄ximo suo
nō aut̄ dīsplicet satis alicui damnatio
p̄ximi q̄ sc̄lēter pponit ei materiali vnde
sumit occasiōe peccādi. **D**z nū
quid est mortale peccatū viris in due-
re muliebria vestimenta. et econuerso
mulierib⁹ induere vestimentū virile.
Ru. **A**lexander vbi. **S**. **V**irū in dñi mu-
liebri vester mulierē yeſte virili i se ma-
lū ē. eo q̄ytrīq̄ sexū diversa indumenta
dedit nā. vt dī **H**euit. xxij. i glo. sup
illud. non induetur tē. tamē excusat